
Copia

Servizio "gestione operativa, manutenzione, gestione  e smaltimento
rifiuti dell'impianto di depurazione comunale in Via della Vicenda".
Ditta ING. LUPI S.R.L. dal 01/01/2020 al 31/06/2020
Cig: ZF82CBAC86

Settore Tecnico LL.PP.

DETERMINAZIONE
N. 7 del 23-01-2020

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti i seguenti atti

determinazione  n. 44 del 30/04/2018 con cui è stato deciso di procedere all’affidamento
dell’espletamento del servizio in oggetto per un importo di € 28.602,00 (IVA esclusa)  compresi oneri
della sicurezza pari ad € 1.362,00 mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b)
del D.Lgs. n. 50/2016;

i verbali N. 1 e 2  del Rup del 19/05/2018 dai quali risulta l’aggiudicazione provvisoria della gara in
questione a favore della ditta ING. G. LUPI S.R.L. con sede in con sede in VIA TIBURTINA N. 135 -
00185 ROMA  la quale ha offerto un importo pari a € 17.675,76
(diciassettemilaseicentosettantacinque/76);

determinazione n. 52 del 19.05.2018 con la quale si aggiudicava definitivamente il servizio di gestione
operativa,, manutenzione, gestione  e smaltimento rifiuti dell'impianto di depurazione comunale in Via
della Vicenda alla ditta ING. G. LUPI S.R.L..  con sede in con sede in VIA TIBURTINA N. 135 - 00185
ROMA, C.F. 00881340574 / P.IVA .05997931000 per un importo di € 17.675,76
(diciassettemilaseicentosettantacinque/76) a cui vanno aggiunti € 1.362,00
(milletrecentosessantadue/00) a titolo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e così per
complessivi € 19.037,76 (diciannovemilatrentasette/76) oltre IVA 10%;

Dato atto che

a seguito della determina n° 52/2018 sopra citata è stato assunto impegno di spesa:

per € 12.215,91 al Capitolo n. 1910 Codice 09.04-1.03.02.09.000 “PRESTAZIONE DI SERVIZI PER-
LA GESTIONE DEL SERVIZIO DEPURAZIONE“ del Bilancio anno 2018;

per € 8.725,63 al Capitolo n. 1910 Codice 09.04-1.03.02.09.000 “PRESTAZIONE DI SERVIZI PER-
LA GESTIONE DEL SERVIZIO DEPURAZIONE“ del Bilancio anno 2019;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



verrà corrisposto alla ditta appaltatrice un canone mensile pari ad € 1.745,13 comprensivo di IVA al
10% per dodici mesi;

Vista la determinazione n. 64 del 05.06.2019 con la quale si prorogava per il periodo 01/06/2019 –
31/12/2019 il servizio di gestione operativa, manutenzione, gestione  e smaltimento rifiuti dell'impianto di
depurazione comunale in Via della Vicenda a favore della  ditta ING. G. LUPI S.R.L..  con sede in con sede
in VIA TIBURTINA N. 135 - 00185 ROMA, C.F. 00881340574 / P.IVA .05997931000 e si  impegnava la
corresponsione di canone mensile di € 1.745,13 comprensivo di IVA per il periodo Giugno/Dicembre 2019
per un totale complessivo di € 12.215,91 (sette mesi);

Vista la nota registrata al protocollo dell’Ente al n. 391 del 20.01.2020, a seguito di Ns richiesta prot. 350 del
17.01.2020, con cui la ditta ING. G. LUPI S.R.L. conferma la propria disponibilità a continuare il servizio alle
stesse condizioni fino al 30.06.2020, salvo definitiva presa in carico dello stesso da parte della Società
Acqua Pubblica Sabina – gestore Unico A.T.O. 3 prima della scadenza del contratto;

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a disposizione
dal portale INPS-INAIL;

Dato atto che è stato pubblicato in GU n.295 del 17-12-2019 il Decreto Legge 13.12.2019 del Ministero
dell’Interno che ha differito al 31.03.2020 il termine di scadenza per la deliberazione di approvazione del
Bilancio di Previsione 2020/2022 da parte degli Enti Locali;

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151;

il D.Lgs. n. 50/2016;

la Legge n. 241/1990;

la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;

il D.Lgs. n. 118/2011;

lo Statuto comunale;

il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

di prendere atto di quanto disposto con Determina n. 52 del 19.05.2018 con la quale si1.
aggiudicava definitivamente il servizio  in oggetto in favore alla ditta ING. G. LUPI S.R.L. con sede in
VIA TIBURTINA N. 135 - 00185 ROMA, C.F. 00881340574 / P.IVA .05997931000 alle condizioni riportate
nel Capitolato d’appalto, per un importo di € 17.675,76 (diciassettemilaseicentosettantacinque/76) a
cui vanno aggiunti € 1.362,00 (milletrecentosessantadue/00) a titolo di oneri per la sicurezza non soggetti
a ribasso e così per complessivi € 19.037,76 (diciannovemilatrentasette/76) oltre IVA 10%.

Dare atto che per l’anno 2020 per il periodo 01 Gennaio/30 Giugno è stato assunto impegno di spesa2.



come di seguito in dettaglio:

per € 10.470,78 al Capitolo n. 1910 Codice 09.04-1.03.02.09.000 “PRESTAZIONE DI SERVIZI PER-
LA GESTIONE DEL SERVIZIO DEPURAZIONE“ del Bilancio in corso di redazione;

di dare atto che la somma impegnata è relativa ad un periodo temporale di mesi 6 a partire dalla data di3.
consegna degli impianti;

che verrà corrisposto alla ditta appaltatrice un canone mensile pari ad € 1.745,13 comprensivo di IVA al4.
10%;

che il pagamento avverrà, previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla5.
regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000.

che la durata del servizio è comunque  subordinata alla procedura in itinere della definitiva presa in carico6.
dello stesso da parte della Società Acqua Pubblica Sabina – gestore Unico A.T.O. 3 e sarà quindi
interrotto all’atto del subentro;

di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la7.
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9,
del D.Lgs. n. 267/2000.

che tale provvedimento sarà pubblicato sull’Albo pretorio online.8.

di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016.9.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

   90 17-04-2020      10.470,78
1910

2020

Poggio Bustone lì  02-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-04-2020 al 02-05-2020 al numero 281



Poggio Bustone  Lì  17-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Milardi Davide

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 17-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


